

(Окончание. Начало на 9–10-й стр.).

Table with columns for year, implementation status, and various metrics. Rows include items 192-275, covering topics like youth support, organizational support, and youth forums.

ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11.03.2013 г.

№ 292-ПП

г. Екатеринбург

О внесении изменений в областную целевую программу «Совершенствование оказания медицинской помощи населению, предупреждение и борьба с социально значимыми заболеваниями на территории Свердловской области на 2011–2015 годы, утвержденную постановлением Правительства Свердловской области от 11.10.2010 г. № 1473-ПП

В соответствии с постановлением Правительства Свердловской области от 17.09.2010 г. № 1347-ПП «Об утверждении Порядка разработки и реализации областных целевых программ»...

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 1. Внести в областную целевую программу «Совершенствование оказания медицинской помощи населению, предупреждение и борьба с социально значимыми заболеваниями на территории Свердловской области на 2011–2015 годы»...

1) в абзаце 6 раздела I число «2011» заменить числом «2012»; 2) в абзаце 2 раздела IV слово «общеобразовательных» заменить словом «образовательных»; 3) абзац 3 раздела IV дополнить текстом следующего содержания: «Основанием для привлечения средств федерального бюджета является Соглашение о предоставлении субсидий из федерального бюджета бюджету Свердловской области...»

нить числом «1520741,8», число «1492621,8» заменить числом «1519021,8»; в графе 3 строки 9 слово «общеобразовательных» заменить словом «образовательных»; графу 3 строки 10 дополнить словами «14) направление 14 «Развитие кадров здравоохранения Свердловской области» на 2013–2015 годы: увеличение показателя обеспеченности врачами с 30,9 на 10 тыс. населения до 31,7 на 10 тыс. населения; увеличение показателя обеспеченности средним медицинским персоналом с 94,6 на 10 тыс. населения до 97,1 на 10 тыс. населения; увеличение доли врачей, получивших жилье, с 30,3 до 30,6 процента; слово «общеобразовательных» заменить словом «образовательных»; 7) в приложении № 2: в графе 6 пункта 28 число «3,6» заменить числом «3,3»; в графе 7 пункта 28 число «3,55» заменить числом «3,25»; в графе 8 пункта 28 число «3,5» заменить числом «3,2»; в графе 6 пункта 29 число «20» заменить числом «35»; в графе 7 пункта 29 число «22» заменить числом «70»; в графе 8 пункта 29 число «25» заменить числом «92»; в графе 5 пункта 38 число «43,8» заменить знаком «-»; в графе 6 пункта 38 число «43,8» заменить знаком «-»; в графе 7 пункта 38 число «43,8» заменить знаком «-»; в графе 8 пункта 38 число «43,8» заменить знаком «-»; дополнить строками 38.4–38.6 (прилагаются); 8) в приложении № 3: в графе 4 пункта 1 число «5019202,3» заменить числом «5045602,3»; в графе 5 пункта 1 число «4982049,7» заменить числом «5008449,7»; в графе 4 пункта 1 число «1494341,8» заменить числом «1520741,8»; в графе 5 пункта 1 число «1492621,8» заменить числом «1519021,8»; в графе 4 пункта 7 число «2853904,7» заменить числом «2880304,7»; в графе 5 пункта 7 число «2853904,7» заменить числом «2880304,7»; в графе 4 пункта 11 число «879 445,8» заменить числом «905845,8»; в графе 5 пункта 11 число «879 445,8» заменить числом «905845,8»; в графе 4 пункта 28 число «2341023,4» заменить числом «2367423,4»; в графе 5 пункта 28 число «2303870,8» заменить числом «2330270,8»; в графе 4 пункта 31 число «646981,8» заменить числом «673381,8»; в графе 5 пункта 31 число «645261,8» заменить числом «671661,8»; в графе 4 пункта 34 число «326955,8» заменить числом «353355,8»; в графе 5 пункта 34 число «326955,8» заменить числом «353355,8»; в графе 4 пункта 38 число «183315,8» заменить числом «209715,8»; в графе 5 пункта 38 число «183315,8» заменить числом «209715,8»; в графе 2 пункта 198 исключить слово «медицинских»; в графе 2 пункта 266 слова «Приобретение диагностического оборудования для областного андрологического диспансера» заменить словами «Приобретение диагностического оборудования для областных государственных учреждений здравоохранения Свердловской области»; в графе 2 пункта 394 слова «Мероприятия по созданию электронной записи к врачу и персонализированного учета оказания медицинских услуг, ведению электронной истории болезни» заменить словами «Внедрение информационных систем, оснащение учреждений здравоохранения компьютерной техникой с общесистемным программным обеспечением»; в графе 2 пункта 419 слово «общеобразовательных» заменить словом «образовательных»; в графе 2 пункта 489 слова «Оснащение учреждений здравоохранения серверным оборудованием вместе с общесистемным программным обеспечением» заменить словами «Приобретение серверного и сетевого оборудования и системного программного обеспечения для информационных сервисов здравоохранения Свердловской области»; в графе 2 пункта 495 исключить слово «медицинских»; в пункте 565 слово «общеобразовательных» заменить словом «образовательных»; в графе 2 пункта 566 слово «общеобразовательных» заменить словом «образовательных»; в графе 2 пункта 586 слово «общеобразовательных» заменить словом «образовательных»; дополнить строками 643-1–643-10 (прилагаются); 9) в приложении № 5: в графе 3 пункта 2 число «5019202,3» заменить числом «5045602,3»; в графе 6 пункта 2 число «1494341,8» заменить числом «1520741,8»; в графе 5 пункта 3 число «4982049,7» заменить числом «5008449,7»; в графе 6 пункта 3 число «1492621,8» заменить числом «1519021,8»; в графе 3 пункта 7 число «2341023,4» заменить числом «2367423,4»; в графе 6 пункта 7 число «646981,8» заменить числом «673381,8»; в графе 3 пункта 8 число «2303870,8» заменить числом «2330270,8»; в графе 6 пункта 8 число «645261,8» заменить числом «671661,8»; в графе 5 пункта 4 таблицы пункта 36 число «82,8» заменить числом «82,9»; в графе 5 пункта 5 таблицы пункта 36 число «82,8» заменить числом «82,9»; в графе 5 пункта 6 таблицы пункта 36 число «83,8» заменить числом «83,9»; 11) дополнить приложением № 10 (прилагается). 2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Первого Заместителя Председателя Правительства Свердловской области В.А. Власова. 3. Настоящее постановление опубликовать в «Областной газете».

Председатель Правительства Свердловской области Д.В. Паслер.

К постановлению Правительства Свердловской области от 11.03.2013 г. № 292-ПП

ИЗМЕНЕНИЯ

в приложение № 2 к областной целевой программе «Совершенствование оказания медицинской помощи населению, предупреждение и борьба с социально значимыми заболеваниями на территории Свердловской области» на 2011–2015 годы

Table with 5 columns: № п/п, Наименование целевого показателя (индикатора), Единица измерения, Промежуточные значения целевых показателей (индикаторов), Справочно: базовое значение целевого показателя (индикатора) (на начало реализации Программы). Rows 38.4-38.6.

К постановлению Правительства Свердловской области от 11.03.2013 г. № 292-ПП

ИЗМЕНЕНИЯ

в приложение № 3 к областной целевой программе «Совершенствование оказания медицинской помощи населению, предупреждение и борьба с социально значимыми заболеваниями на территории Свердловской области» на 2011–2015 годы

Table with 10 columns: № п/п, Наименование мероприятия, Срок выполнения мероприятия, Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех источников ресурсного обеспечения, тыс. рублей, Взаимосвязь с целями и задачами целевой программы. Rows 643-1-646-6.

(Окончание на 12-й стр.).